
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
Белоберезковский детский сад комбинированного вида «Солнышко» 

__________________________________________________________________________ 
242250, Брянская обл., Трубчевский р-н,  п. Белая Берёзка, ул. Дзержинского, д. 16, 

8(48352)9-63-74 konavets37@mail.ru 
 

Приказ № 6 

от10.01.2022г 

по МБДОУ  детский сад комбинированного вида «Солнышко» 

Об организации питания воспитанников МБДОУ  
 детский сад комбинированного вида 
 «Солнышко» в 2022году. 
В целях организации сбалансированного рационального питания воспитанников МБДОУ  

детский сад комбинированного вида «Солнышко», строгого соблюдения и выполнения 

технологии приготовления блюд в соответствии с десятидневным меню, выполнением 

норм питания и калорийности, а также осуществления контроля по организации питания 

воспитанников в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Утвердить Примерное десятидневное меню на 2022год для воспитанников МБДОУ  

детский сад комбинированного вида «Солнышко» в соответствии с требованиями 

СанПиН  2.3/2.4. 3590-20 "Санитарно эпидемиологические требования к  организации 

общественного питания населения» 

2.Организовать питание воспитанников МБДОУ  детский сад комбинированного вида 
«Солнышко» в соответствии с Примерным десятидневным меню на 2022 г   для 
организации питания детей в возрасте от 1,5 -7лет,посещающих дошкольное 
образовательное  учреждение  с 10,5 часовым режимом функционирования. Изменения в 
меню разрешается вносить только после согласования с заведующим ДОУ. 

3. Ответственным за организацию питания в МБДОУ  детский сад комбинированного вида 

«Солнышко» назначить медицинскую сестру Лазуткину Н.А. 

4.Утвердить график приема пищи обучающихся ДОУ: 

Завтрак 2группа 
раннего 
возраста 

Младшая 
группа 

Средняя 
группа 

Старшая 
группа 

Подготовительная 
группа 

1 
класс 

Время 8-30-9.00 8-30-9.00 8-30-9.00 8-30 -9.00 8-30 т-9.00 9-15 

Второй 
завтрак 

10-30 – 11.00 
 

 

Обед 12-00-
13.00 

12-00-
13.00 

12-10-
13.00 

12-20-13.00 12-25-13.00 13-00-
13.30 

Полдник 15-30 15-30 15-30 15-30 15-30 15-30 



 
5. Ответственному  за организацию питания в МБДОУ  детский сад комбинированного 
вида «Солнышко медицинской  сестре Лазуткиной Н.А. необходимо: 
5.1. Ежедневно составлять меню –требование по форме 0504202 до 9ч00мин. 
5.2.При составлении меню-требования учитывать нормы на каждого ребенка, проставляя 
норму выхода блюда; 
5.3.При отсутствии в бланке меню-требования дописывать его в конце списка; 
5.4.Проставлять количество позиций ,используемых продуктов прописью; 
5.5.Ставить подписи на меню-требовании: медицинской сестры ,одного из поваров, 
принимающих продукты из кладовой ,завхоза, заведующего. 
5.6. Представлять меню-требование для утверждения заведующим в 9ч .20мин.  
5.7.Возврат и добор продуктов для меню-требования оформлять не позднее 9ч00мин. 
6.Сотрудникам пищеблока, завхозу: 
6.1. Разрешается работать только по правильно оформленному и  утвержденному меню-
требованию ; 
6.2. Завхоз ДОУ Капустина В.П., материально-ответственное 
 лицо, производит прием продуктов  в кладовую, несет ответственность за 
своевременную доставку продуктов, точность веса, количество ,  качество и ассортимент 
получаемых продуктов ; 
6.3.Обнаруженные некачественные продукты подлежат возврату.  
7. Поварам ДОУ Стадольской Т.И. и Кастыря Ю.В. строго соблюдать технологию 
приготовления блюд ,закладку необходимых продуктов производить по утвержденному 
руководителем графику: 
7.00 –мясо, куры в 1 блюдо. 
7.30- масло сливочное в кашу ,сахар на завтрак. 
10.00-продукты в первое блюдо (овощи ,крупы). 
11.00- масло сливочное во 2 блюдо ,сахар в 3 блюдо. 
13.00 – продукты для полдника. 
Поварам производить закладку продуктов в присутствии медицинской сестры ДОУ. 
8.Утвердить график выдачи готовых блюд с пищеблока в группы: 
Завтрак- 8.25-9.00 
Второй -завтрак 10.30-11.00 
Обед- 11.50-12.5 0 
Полдник – 15.20  
9.На пищеблоке необходимо иметь: 
- инструкции по охране труда и технике безопасности, 
-должностные инструкции,  
- инструкции по соблюдению санитарно-эпидемиологического режима, 
- медицинскую аптечку, 
-  график выдачи готовых блюд, 
-нормы готовых блюд,  
- суточные пробы на 48 часов,  
-вымеренную посуду с указанием объема блюд.  
10.Работникам пищеблока запрещается раздеваться на пищеблоке и хранить личные 
вещи. 
11. За организацию питания в каждой возрастной группе несут ответственность 
воспитатель и помощник воспитателя каждой группы и повар смены. 
 
 



 
12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
Заведующий ________________Т.Ф.Конавец 
 
С приказом №6 от 10.01.2022 г ознакомлены: 

 
1. Лазуткина Н.А._________________________ 
2.  Якушева Н.М. _________________________ 
3.  Кулагина Л.С. _________________________ 
4.  Шикун Е.Н.    _________________________ 
5. Дмитракова А.В. _________________________ 
6.  Гончарова Т.Д_________________________. 
7.  Шаройкина Д.Д. _________________________ 
8. Нестулова С.И. _________________________ 
9. Азарова М.Н. _________________________ 
10. Снытко О.Н. _________________________ 
11. Самусенко Е.И. _________________________ 
12. Рязанцева И.В. _________________________ 
13. Мамрова Т.М. _________________________ 
14. Стадольская Т.И. _________________________ 
15.Сукач А.Е. _________________________ 
16. Блохина Л.С. _________________________ 
17. Шпиленок Л.В. _________________________ 
18. Борисенко Е.В. _________________________ 
19. Кастыря Ю.В. _________________________ 
20. Капустина В.П. _________________________ 
21.Конавец Н.В. _________________________ 
22. Голоухова Н.В. _________________________ 
23. Кудинова И.Ф. _________________________ 
24. Хохлова Е.Н. _________________________ 
25. Демина Л.М. _________________________ 
26. Прилепская Л.Н. _________________________ 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

                                                                   

 

 

 

                                                                                Утверждаю: 

                                                                                                               Заведующий МБДОУ детский сад     
 комбинированного вида «Солнышко» 
                        
                                                                                                                                 ____________Т.Ф.Конавец 
                                                                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.) 
 
                                                                                                              Приказ №  6     «10» января 2022 г  
 
 

График приема пищи обучающихся МБДОУ  детский 

сад комбинированного вида «Солнышко» на 2022год 

 

Завтрак 2группа 
раннего 
возраста 

Младшая 
группа 

Средняя 
группа 

Старшая 
группа 

Подготовительная 
группа 

Время 8-30-9.00 8-30 - 9.00 8-30-9.00 8-30- 9.00 8-30 -9.00 

Второй 
завтрак 

10-30-11-00 

Обед 12-00-13.00 12-00- 13.00 12-10-13.00 12-15-13.00 12-25 - 13.00 

Полдник 15-30 15-30 15-30 15-30 15-30 
 

 

Медицинская сестра: __________________ Лазуткина Н.А. 

 

 

 



                                                                                   

 

 

 

Утверждаю: 

                                                                                                               Заведующий МБДОУ детский сад     
 комбинированного вида «Солнышко» 
                        
                                                                                                                                 ____________Т.Ф.Конавец 
                                                                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.) 
 
                                                                                                              Приказ №  6     «10» января 2022 г  
 
 

График приема пищи обучающихся МБДОУ  детский 

сад комбинированного вида «Солнышко» на 2022год 

 

Завтрак 2группа 
раннего 
возраста 

Младшая 
группа 

Средняя 
группа 

Старшая 
группа 

Подготовительная 
группа 

1 класс 

Время 8-30-9.00 8-30 - 9.00 8-30-9.00 8-30- 9.00 8-30 -9.00 9-15 

Второй 
завтрак 

10-30-11-00  

Обед 12-00-
13.00 

12-00- 
13.00 

12-10-
13.00 

12-15-
13.00 

12-25 - 13.00 13-00-
13.30 

Полдник 15-30 15-30 15-30 15-30 15-30 15-30 
 

 

Медицинская сестра: __________________ Лазуткина Н.А. 

 

 

 

 

 



 

 

  

                                                                                            Утверждаю: 

                                                                                                               Заведующий МБДОУ детский сад     
 комбинированного вида «Солнышко» 
                        
                                                                                                                                 ____________Т.Ф.Конавец 
                                                                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.) 
 
                                                                                                              Приказ №  6     «10» января 2022 г  
 

 
 

График выдачи готовых блюд с пищеблока в группы 
МБДОУ  детский сад комбинированного вида «Солнышко» 

на 2021год. 
 
 
 

 Завтрак-                8.25-9.00 
Второй завтрак- 10.30 
Обед-                    11.50-12.50 
Полдник –            15.20 
 

 

Медицинская сестра:_____________ Лазуткина Н.А. 

 

 



 

 

 


